Комитет Администрации Волчихинского района
Алтайского края по образованию и делам молодёжи

ПРИКАЗ № 112

От 06.04.2021 года                                                                                 с. Волчиха

О проведении внепланового
учредительного контроля

Во исполнение соблюдения законодательства в сфере дошкольного
образования Волчихинский район,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период с 09.04. по 12.04.2021 г. провести внеплановую проверку
дошкольного отделения «Бор-Форпостовский детский сад» Бор-
Форпостовского филиала МКОУ «Волчихинская СШ №2» по вопросу:
«Выполнение требований ФГОС ДО к организации развивающей предметно-
пространственной среды, в соответствии с возрастном детей и содержанием
основной образовательной программы дошкольного образования».
2. Утвердить план-задание внеплановой проверки (приложение).
3. Назначить ответственным за проведение данной проверки методиста
РИМЦ по дошкольному образованию Януш В.П..
4. Методисту РИМЦ по дошкольному образованию Януш В.П.
подготовить  справку по итогам проверки до 16.04.2021 г.
5. Зайцевой К.С., делопроизводителю Комитета по образованию и делам
молодёжи:
- направить текст настоящего приказа руководителю МОО по электронной
почте;
- ознакомить  под подпись с текстом настоящего приказа выше указанных
лиц в рабочем порядке.
6. Контроль исполнения п.1-5 возложить на Януш В.П., методиста по
дошкольному образованию
7. Контроль выполнения  приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета
по образованию и делам молодёжи                                                  Шупыро Е.Г.

Приложение  к приказу
Комитета по образованию и
делам молодёжи
от 06.04.2021 № 112

План – задание
внеплановой проверки по вопросу: «Выполнение требований ФГОС ДО к

организации развивающей предметно-пространственной среды, в
соответствии с возрастном детей и содержанием основной образовательной

программы дошкольного образования».

1. Основание: соблюдения законодательства в сфере дошкольного
образования в дошкольном отделении «Бор-Форпостовский детский сад»
Бор-Форпостовского филиала МКОУ «Волчихинская СШ №2».
2. Цель: контроль за выполнением требований ФГОС ДО к организации
развивающей предметно-пространственной среды.
3. Задачи:
- проверить выполнение требований к организации развивающей предметно-
пространственной среды в соответствии с ФГОС ДО;
- проанализировать документы образовательной организации, в части
обеспечения контроля внутренней системы оценки качества дошкольного
образования.
4. Организационная форма: учредительный  контроль.
5. Вид контроля: выездная и документарная проверка.
6. Метод инспектирования: посещение ДОО, работа с документами.
7. Форма подведения итога: аналитическая   справка.